

## DANSK FLYGTNINGE HJÆLP



## Året der gik 2017

I 2017 har Dansk Flygtningehjælp registreret 341 udrejste med støtte efter repatrieringsloven på baggrund af indberetninger fra landets kommuner. Vi har i 2017 særligt været travlt beskæftiget med at besvare henvendelser fra både flygtninge og indvandrere samt samarbejdspartnere, presse og andre interessenter.

### Overblik 2017

- 5.000 henvendelser på telefon, mail eller ved personligt fremmøde
- 630 nye sager
- 341 udrejste, heraf 245 voksne og 96 børn – 187 flygtninge og 154 indvandrere
- 43 % af de udrejste modtager enten reintegrationsbistand eller pension

Se den detaljerede oversigt over nationaliteter på vores [hjemmeside](#).

## Udkast til lovforslag sendt i høring

Udlændinge- og Integrationsministeriet sendte den 19. januar 2018 et udkast til et lovforslag vedrørende repatrieringsloven i høring. Udkastet omhandler

- Bedre mulighed for at medtage offentlig forsørgelse i forbindelse med rekognosceringsrejser som forberedelse til at træffe beslutning om repatriering,
- Hjælp til udgifter til transport af personlige ejendele,
- Bedre mulighed for at yde støtte til erhvervsudstyr,
- Hjælp til dækning af udgifter til anskaffelse af nationalitetspas.
- Systematisk kommunal vejledningspligt om repatriering
- To puljer til repatrierings- og informationsprojekter

Information om udkastet samt høringsmulighed kan fremsøges på [www.hoeringsportalen.dk](http://www.hoeringsportalen.dk) – eller tilgås direkte ved at trykke [her](#).

Der er frist for hørings svar den 16. februar 2018, og lovforslaget forventes at blive fremsat den 21. marts 2018.

---

## Repatriering til usikre hjemlande

---

Udlændinge- og Integrationsministeriet har besvaret et spørgsmål fra Udlændinge- og Integrationsudvalget om kompetencen til at afgøre, hvorvidt der kan ydes repatrieringsstøtte til lande, hvor den generelle situation er usikker.

Læs spørgsmålet og ministerens besvarelse [her](#).

---

## Mulighed for afklaringsrejse til Bosnien i april 2018

---

Vi tilbyder igen i april mulighed for bosniere at deltage i individuelt tilrettelagte afklaringsrejser med rådgivere fra Dansk Flygtningehjælp som sparringspartner, der besøger deltageren under besøget i Bosnien-Hercegovina. Rejsen finder sted umiddelbart efter påsken, dvs. fra 3.-6. april 2018.

Hvis du har kendskab til en bosnier, som overvejer at vende tilbage til Bosnien-Hercegovina, men fortsat har uafklarede problemstillinger herom, kan du kontakte Asim Perendija og drøfte muligheden for en afklaringsrejse med ham.

Asim Perendija  
T 33 73 52 33  
E [asim.perendija@drc.dk](mailto:asim.perendija@drc.dk)

---

## Inddragelsessager for somaliere

---

Vi hører fortsat fra mange somaliere i Danmark, som er berørte af inddragelsesprocessen, som Udlændingestyrelsen i øjeblikket er i gang med.

Vi opfordrer til, at kommunerne henviser til os for rådgivning om processen og de muligheder, der er for at søge støtte til repatriering, hvis der skulle komme et endeligt afslag fra Flygtningenævnet.

Vi vil også gøre opmærksom på, at vi tilbyder at komme med korte oplæg om processen på fx team- eller personalemøder for relevante medarbejdere i kommunerne. Det er gratis for kommunen og kan gøres på 1-2 timer.

Kontakt Sara Maria Sørensen Gade for aftale på telefon 33 73 52 18 eller mail [sara.maria.soerensson@drc.dk](mailto:sara.maria.soerensson@drc.dk).

Husk også at sprede budskabet om vores hotline, hvor der rådgives på somali hver torsdag fra kl. 10-12. Der ringes på Dansk Flygtningehjælps hovednummer 33 73 50 00, og de stiller om til hotline.

---

## Møder med målgruppen

---

Der er i øjeblikket stor interesse fra repatrieringslovens målgruppe for at høre om loven. Vi holder møder med målgruppen rundt omkring i landet og hører meget gerne fra jer, hvis I oplever, at en særlig gruppe efterspørger information om lovgivningen.

Det er vores oplevelse, at de kollektive rådgivninger er en god måde at kommunikere med målgruppen, og vi lærer også nyt fra de spørgsmål, der dukker op til sådanne møder.

**Ny medarbejder i teamet**

Camilla Bang startede som rådgiver i repatrieringsteamet den 2. januar 2018. Camilla er uddannet jurist og har mange års erfaring med rådgivning af socialt udsatte, flygtninge og asylansøgere, og vi er meget glade for, at vi nu er et team på 5 rådgivere til at løfte opgaven med at rådgive om repatriering.

**Venlig hilsen**

Asim Perendija  
Amed Barzinji  
Sara Maria Sörensson Gade  
Rebecca Engberg-Pedersen  
Camilla Bang

---

Dansk Flygtningehjælp • Borgergade 10, 3. sal • 1300 København K. • Tlf. 33 73 50 00.

**[Afmeld nyhedsmail](#)**